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सावर्जिनक बांधकाम िवभाग 
मादाम कामा मागर्, हुतात्मा राजगरुू चौक, 

मंतर्ालय, मुंबई 400 032, िदनांक  25 मे 2018 
 

अिधसचूना 
 

महाराÍटर् महामागर् अिधिनयम. 

कर्मांक खाके्षस-2016/Ģ.कर्.251(एल.बी.46)-एन/रÎते-8.___ज्याअथीर्, महाराÍटर् शासनाने, नागपरू-मुंबई िशघर्संचार दर्तुगती  
महामागार्च्या (महाराÍटर् समǉृी  महामागर्) [राज्य  महामागर् (िवशेष) कर्.2]  (यात  यापढेु ज्याचा िनदȃश “ उक्त महामागर् ” असा करण्यात आला 
आहे.)  िशवमडका, तालकुा िंहगणा (िजÊहा नागपरू) या  गावापासनू  सरुू  होणाऱ्या  व  राÍटर्ीय  महामागर् कर्.-3 (राम-3) वरील िभवंडी  
उपमागर्, मौजे वडपे (तालकुा िभवंडी, िजÊहा ठाणे) येथे  संपणाऱ्या उक्त महाराÍटर्  समǉृी  महामागार्च्या भागाकिरता महाराÍटर् महामागर् 
अिधिनयमान्वये (1955 चा 55) (यात  यापढेु ज्याचा िनदȃश “उक्त अिधिनयम” असा करण्यात आला आहे.) शासकीय अिधसचूना, 
सावर्जिनक बांधकाम िवभाग  कर्मांक खाके्षस-2016/Ģ.कर्.247/रÎते-8, िदनांक 7 सÃटȂबर, 2016 ǎारे महामागर् Ģािधकरण Çहणनू मखु्य 
अिभयंता, महाराÍटर् राज्य रÎते िवकास महामंडळ मयार्िदत, मुंबई यांची नेमणकू केली आहे;  

आिण ज्याअथीर्, महाराÍटर् राज्य रÎते िवकास महामंडळ मयार्दीत हे उक्त अिधिनयमाच्या कलम 4 च्या परंतकुामध्ये तरतदू केÊयाĢमाणे 
उक्त महामागार्किरता महामागर् Ģािधकरण आहे;  

आिण ज्याअथीर्, यासोबत जोडलेÊया अनसुचूीमध्ये नमदू केलेली जमीन (यात यापढेु िजचा िनदȃश “उक्त जमीन” असा करण्यात आला 
आहे.) सावर्जिनक Ģयोजनासाठी असलेÊया उक्त महामागार्चे बांधकाम, देखभाल, ËयवÎथापन िंकवा कायार्न्वयन करण् यासाठी आवÌयक 
असÊयाने महाराÍटर् शासनामाफर् त उक्त अिधिनयमाच्या तरतुदीखाली उक्त महामागर् Ģािधकरणासाठी  संपादन करण्यात यावी अशी  महामागर् 
Ģािधकरण असलेÊया  महाराÍटर् राज्य रÎते िवकास महामंडळ मयार्दीत यांनी महाराÍटर्  शासनाला िवनंती केली आहे;  

 

भाग चार ब-१६०-१ (१)
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आिण ज्याअथीर्, उक्त जमीन,  उक्त  महामागर्  Ģािधकरणाला,  उक्त  महामागार्किरता  सावर्जिनक Ģयोजनाकरीता संपािदत  करणे 

आवÌयक आहे,  अशी महाराÍटर् शासनाची  खातर्ी  पटली आहे.  

त्याअथीर्, आता, महाराÍटर् महामागर् अिधिनयमाच्या कलम 15 च्या पोट-कलम (2) व पोट -कलम (3) आिण कलम 17 ǎारे Ģदान 
करण्यात आलेÊया अिधकारांचा, आिण याबाबतीत त्यास समथर् करणाऱ्या इतर सवर् अिधकारांचा वापर करून, महाराÍटर् शासन, याǎारे,___ 

(एक)  उक्त जमीन नागपरू-मुंबई  िशघर्संचार  दर्तुगती  महामागर् (महाराÍटर् समǉृी महामागर्) [राज्य  महामागर् (िवशेष) कर्.2] चे 
बांधकाम, देखभाल, ËयवÎथापन िंकवा कायार्न्वयन करणे यांसाठी  संपािदत करण्याचा उǈेश घोिषत करीत आहे;  

(दोन)  अनसुचूीमध्ये संपादनाकिरता समािवÍट असलेÊया उक्त जिमनींच्या जमीन मालकांकडून िंकवा िहतसंबंिधत Ëयक्तींकडून ही 
अिधसचूना राजपतर्ात Ģिसǉ झाÊयाच्या िदनांकापासनू एकवीस िदवसांच्या आत हरकती व सचूना उपिवभागीय अिधकारी िंकवा Ģािधकृत 
अिधकारी, उपिवभाग िंसदखेड राजा, िजÊहा बलुढाणा  यांचेकडे मागिवत आहे.   

उपरोक्त कालावधीत उक्त जमीनीच्या मालकांकडून िंकवा िहतसंबंिधत Ëयक्तींकडून ĢाÃत झालेÊया हरकती व सचूना उपिवभागीय 
अिधकाऱ्यांमाफर् त िवचारात घेण्यात येतील; 

अनसुचूी 

संपािदत करावयासाठी उǈेिशत असलेÊया जिमनीचे वणर्न 

तालकुा  :  देऊळगाव राजा    िजÊहा : बलुढाणा 

अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

1 गेाळेगाव 232 0.2224 

2 गेाळेगाव 231 3.0869 

3 गेाळेगाव 288 0.0668 

4 गेाळेगाव 229 1.1226 

5 गेाळेगाव 287 0.0096 

6 गेाळेगाव 228 0.0301 

7 गेाळेगाव 292 0.0179 

8 गेाळेगाव 227 3.0300 

9 गेाळेगाव 225 0.1937 

10 गेाळेगाव 222 0.6965 

11 गेाळेगाव 220 0.0482 

12 गेाळेगाव 221 1.1300 

13 गेाळेगाव 217 0.6520 

14 गेाळेगाव 296 1.7498 

15 गेाळेगाव 297 0.4385 

16 गेाळेगाव 210 0.0837 

17 गेाळेगाव 208 0.0516 

18 बामखेड 173 0.6342 

19 बामखेड 174 2.2375 

20 बामखेड 181 0.2978 



  ¨É½þÉ®úÉ¹]Åõ ¶ÉÉºÉxÉ ®úÉVÉ{ÉjÉ +ºÉÉvÉÉ®úhÉ ¦ÉÉMÉ SÉÉ®ú-¤É, ¨Éä 25, 2018/VªÉä¹`ö 4, ¶ÉEäò 1940             3 

  
 

अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

21 बामखेड 180 0.6015 

22 बामखेड 175 0.3479 

23 बामखेड 177 0.5200 

24 बामखेड 176 0.2050 

25 बामखेड 2 0.3775 

26 बामखेड 4 0.2000 

27 बामखेड 6 0.2880 

28 बामखेड 7 0.1136 

29 आसोला जहा.ँ 483 0.0049 

30 आसोला जहा.ँ 480 0.3495 

31 आसोला जहा.ँ 481 1.3658 

32 आसोला जहा.ँ 485 0.8050 

33 आसोला जहा.ँ 487 0.0780 

34 आसोला जहा.ँ 490 0.7340 

35 आसोला जहा.ँ 489 1.6547 

36 आसोला जहा.ँ 488 0.5800 

37 आसोला जहा.ँ 468 0.3931 

38 आसोला जहा.ँ 463 0.0616 

39 तळुजापरु 366 0.6536 

40 तळुजापरु 392 0.0645 

41 तळुजापरु 385 0.0800 

42 तळुजापरु 379 0.2416 

43 तळुजापरु 288 1.5552 

44 तळुजापरु 287 0.4573 

45 तळुजापरु 279 0.5243 

46 तळुजापरु 275 0.5400 

47 तळुजापरु 270 0.0058 

48 तळुजापरु 276 0.6880 

49 तळुजापरु 277 0.0757 

50 तळुजापरु 264 0.3100 

51 तळुजापरु 252 0.0846 

भाग चार ब-१६०-१अ 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक क्षेतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

52 पळसखेड मलकदेव  149 0.9450 

53 पळसखेड मलकदेव  145 0.0106 

54 पळसखेड मलकदेव  151 0.3469 

55 पळसखेड मलकदेव  137 0.6000 

56 पळसखेड मलकदेव  138 1.7300 

57 पळसखेड मलकदेव  45 0.6100 

58 पळसखेड मलकदेव  44 1.0000 

59 पळसखेड मलकदेव  41 0.2900 

60 पळसखेड मलकदेव  26 0.7400 

61 पळसखेड मलकदेव  39 0.2400 

62 पळसखेड मलकदेव  56 0.4200 

63 पळसखेड मलकदेव  84 0.5050 

64 पळसखेड मलकदेव  67 0.3000 

65 पळसखेड मलकदेव  70 0.1541 

66 पळसखेड मलकदेव  71 0.0019 

67 पळसखेड मलकदेव  69 1.2800 

68 पळसखेड मलकदेव  73 0.0021 
 

महाराÍटर्ाचे राज्यपाल यांच्या आदेशानसुार व नावाने,   

 

अ. अ. सगणे, 
शासनाचे सिचव. 
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PUBLIC WORKS DEPARTMENT 

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, 
Mumbai 400 032, dated the 25th May 2018. 

NOTIFICATION 
MAHARASHTRA HIGHWAYS ACT. 

No. PPP-2016/CR-251(L.B.46)-N/Road-8.–Whereas, the Government of Maharashtra has appointed the 
Chief Engineer, Maharashtra State Road Development Corporation Limited as the Highway Authority vide 
Government Notification, Public Works Department, No. PSP-2016/CR-247/Road-8, dated the 7th September 
2016, for the portion of the Nagpur-Mumbai Super Communication Expressway (Maharashtra Prosperity 
Corridor) [State Highway (Special) No. 2] (hereinafter referred to as “the said Highway”), starting from 
Shivmadka village in Hingana Taluka (District Nagpur) and ending at Bhivandi Bypass of National Highway 
Number 3 (NH-3) at Vadape (Taluka Bhivandi of District Thane) of the said Maharashtra Prosperity Corridor, 
under the Maharashtra Highways Act (LV of 1955) (hereinafter referred to as “the said Act ”); 

And whereas, the Maharashtra State Road Development Corporation Limited is the Highway Authority for 
the said Highway as provided in the proviso to section 4 of the said Act;  

And whereas, the Maharashtra State Road Development Corporation Limited being the Highway Authority 
has requested the  Government of Maharashtra that, the land mentioned in the Schedule appended hereto 
(hereinafter referred to as “the said land”), is needed for the building, maintenance, management or operation of 
the said Highway, being for the public purpose, be acquired by the Government of Maharashtra for the said 
Highway Authority under the provisions of the said Act; 

And whereas, the Government of Maharashtra is satisfied that, the said land is required, for the public 
purpose to the said Highway Authority, for the said Highway, shall be acquired;  

Now, therefore, in exercise of the powers conferred  by sub-section (2) of section 15 read with sub-section 
(3) of said section 15 and section 17 of the Maharashtra Highways Act, and all other powers enabling in that 
behalf, the Government of Maharashtra hereby,- 

 (i) declares its intention to acquire the said land for the building, maintenance, management or operation of 
the Nagpur-Mumbai Super Communication Expressway (Maharashtra Prosperity Corridor) [State Highway 
(Special No. 2);] 

(ii) invites objections and suggestions from the land owners or persons interested in the said land, whose 
lands are included in Schedule for acquisition, to the Sub-Divisional Officer or Authorized Officer, Sub-Division 
Sindhakhed Raja, District Buldhana within twenty-one days from the date of publication of this notification in 
the Official Gazette.  

The objections and suggestions received from the land owners and persons interested in the said land within 
the aforesaid period will be considered by the Sub-Divisional Officer; 

SCHEDULE 

Description of land intended to be acquired  

Taluka  :  Deulgaon Raja                District :   Buldhana 

Sr. No. Village 
Survey No. / 

Gat No. 
Area 

(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Golegaon 232 0.2224 

2 Golegaon 231 3.0869 
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Sr. No. Village 
Survey No. / 

Gat No. 
Area 

(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

3 Golegaon 288 0.0668 

4 Golegaon 229 1.1226 

5 Golegaon 287 0.0096 

6 Golegaon 228 0.0301 

7 Golegaon 292 0.0179 

8 Golegaon 227 3.0300 

9 Golegaon 225 0.1937 

10 Golegaon 222 0.6965 

11 Golegaon 220 0.0482 

12 Golegaon 221 1.1300 

13 Golegaon 217 0.6520 

14 Golegaon 296 1.7498 

15 Golegaon 297 0.4385 

16 Golegaon 210 0.0837 

17 Golegaon 208 0.0516 

18 Bamkhed 173 0.6342 

19 Bamkhed 174 2.2375 

20 Bamkhed 181 0.2978 

21 Bamkhed 180 0.6015 

22 Bamkhed 175 0.3479 

23 Bamkhed 177 0.5200 

24 Bamkhed 176 0.2050 

25 Bamkhed 2 0.3775 

26 Bamkhed 4 0.2000 

27 Bamkhed 6 0.2880 

28 Bamkhed 7 0.1136 

29 Asola Jh 483 0.0049 

30 Asola Jh 480 0.3495 

31 Asola Jh 481 1.3658 

32 Asola Jh 485 0.8050 

33 Asola Jh 487 0.0780 

34 Asola Jh 490 0.7340 

35 Asola Jh 489 1.6547 
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Sr. No. Village 
Survey No. / 

Gat No. 
Area 

(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

36 Asola Jh 488 0.5800 

37 Asola Jh 468 0.3931 

38 Asola Jh 463 0.0616 

39 Tuljapur 366 0.6536 

40 Tuljapur 392 0.0645 

41 Tuljapur 385 0.0800 

42 Tuljapur 379 0.0729 

43 Tuljapur 288 1.5552 

44 Tuljapur 287 0.4573 

45 Tuljapur 279 0.5243 

46 Tuljapur 275 0.5400 

47 Tuljapur 270 0.0058 

48 Tuljapur 276 0.6880 

49 Tuljapur 277 0.0757 

50 Tuljapur 264 0.3100 

51 Tuljapur 252 0.0846 

52 Palaskhed Malakdev 149 0.9450 

53 Palaskhed Malakdev 145 0.0106 

54 Palaskhed Malakdev 151 0.3469 

55 Palaskhed Malakdev 137 0.6000 

56 Palaskhed Malakdev 138 1.7300 

57 Palaskhed Malakdev 45 0.6100 

58 Palaskhed Malakdev 44 1.0000 

59 Palaskhed Malakdev 41 0.2900 

60 Palaskhed Malakdev 26 0.7400 

61 Palaskhed Malakdev 39 0.2400 

62 Palaskhed Malakdev 56 0.4200 

63 Palaskhed Malakdev 84 0.5050 

64 Palaskhed Malakdev 67 0.3000 

65 Palaskhed Malakdev 70 0.1541 

66 Palaskhed Malakdev 71 0.0019 
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Sr. No. Village 
Survey No. / 

Gat No. 
Area 

(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

67 Palaskhed Malakdev 69 1.2800 

68 Palaskhed Malakdev 73 0.0021 

 
 

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,   
 
 

 A. A. SAGANE, 
         Secretary to Government. 
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